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 Corso integrato Sessione 
Febbraio/Marzo  

 
I Appello       II Appello      

Sessione 
Luglio 

 
I Appello       II Appello 

Sessione 
Settembre/Ottobre 

 
I Appello       II Appello  

 
 
 
 

I anno 
 

 
I sem. 

Scienze 

Propedeutiche e 

Biomediche 

 
04/03/24 

 

 
14/03/24 

 
03/07/24 

 
26/07/2024 

 
23/09/24 

 

 
12/10/24 

 

Fondamenti 

Biomolecolari della 

Vita 

 
26/02/24 

 
20/03/24 

 
19/06//24 

 
16/07/2024 

 
16/09/24 

 

 
04/10/24 

 

 

Fondamenti 

Morfologici della Vita 

 
22/02/24 

 

 
22/03/24 

 
27/06/24 

 
18/07/2024 

 
30/09/2024 

 

 
16/10/2024 

 

 

Laboratorio 

Professionalizzante 1 

 
16/02/24 

 
08/03/24 

 
26/06/24 

 
22/07/24 

 
06/09/24 

 
18/10/24 

Tirocinio 1° sem    16/02/24 08/03/24 
 

26/06/24 22/07/24 06/09/24 18/10/24 

 
 

I anno 
 

II sem. 
 
 

Corso Integrato di 

Fisiopatologia 

 
 20/02/24 

 
07/03/24 

 
21.06.24 

 
12/07/24 

 
30/09/24 

 

 
17/10/24 

 

Scienze Umane ed 

Infermieristiche 

 
 09/02/24 

 

 
15/03/24 

 
04/07/24 

 
18/07/24 

 
07/10/24 

 

 
23/10/24 

 

Laboratorio 

Professionalizzante 2 

 
11/03/24 

 
29/03/24 

       
28/06/24 

 
23/07/24 

11/09/24 30/10/24 

         Tirocinio 2° sem  
11/03/24 

 
29/03/24 

28/06/24 
 

 
23/07/24 

11/09/24 30/10/24 

 
II  

anno 
 
 

I sem. 
 
 

Anatomia Patologica, 

Microbiologia e 

propedeutica clinica 

 
01/03/24 

 
27/03/24 

 
20/06/24 

 
15/07/24 

 
26/09/24 

 

 
10/10/24 

 

Metodologia 

Specialistica ed 

Infermieristica I 

 
 

11/03/24 

 
 

25/03/24 

 
 

17/06/24 

 
 

  09/07/24 

 
 

01/10/24 
 

 
 

23/10/24 
 

Laboratorio 

Professionalizzante  

2° anno 

 
06/02/24 

 
20/02/24 

  
18/06/24 

 
17/07/24 

 
03/10//24 

 
24/10/24 

Tirocinio 2.1  
06/02/24 

 
20/02/24 

 
18/06/24 

 
13/07/24 

03/10/24 24/10/24 



 
 

II 
anno 

 
 

II sem. 

Metodologia 

Specialistica ed 

Infermieristica II 

 
20/02/24 

 
25/03/24 

 
10/07/24 

 
24/07/24 

 
02/10/24 

 

 
16/10/24 

 

Medicina Materno 

Infantile ed 

infermieristica 

 
13/02/24 

 
13/03/24 

 

 
11/07/24 

 
25/07/24 

 
09/10/24 

 

 
24/10/24 

 

Metodologia di 

intervento nelle 

patologie 

neuropsichiatriche 

 
 

19/02/24 

 
 

11/03/24 
 

 
 

08/07/24 

 
 

22/07/24 

 
 

04/10/24 
 

 
 

25/10/24 

 

 Tirocinio 2.2  
   14/02/24 

 
29/03/24 

 
04/07/24 

 
26/07/24 

 
13/09/24 

 
28/10/24 

I anno 
II 

anno 

 

Lingua inglese 

 
27/02/2024 

 
18/03/2024 

 
19/06/24 

 
12/07/24 

 
02/10/24 

 
23/10/24 

               

  
 

Corso integrato 

Sessione 
Febbraio/Marzo 

 
I Appello   II Appello 

Sessione 
Luglio 

 
I Appello     II Appello 

Sessione 
Settembre/Ottobre 

 
I Appello         II Appello 

 
III 

Anno 
 
 
 
 

I sem. 

Diritto, Deontologia 

e Management 

Sanitario 

 
23/02/24 

 
21/03/24 

 
21/06/24 

 
08/07/24 

 
23/09/24 

 
24/10/24 

Metodologia 

Specialistica ed 

Infermieristica III 

 
09/02/24 

 
01/03/24 

 
14/06/24 

 
01/07/24 

 
13/09/24 

 
30/09/24 

Scienze Medico-

Chirurgiche, 

Farmacologiche ed 

Infermieristiche 

 
27/02/24 

 

 
15/03/24 

 

 
27/06/24 

 
18/07/24 

 
11/09/24 

 
25/09/24 

Tirocinio 3.1   
 19/02/24 

 

 
05/03/24 

 

 
02/07/24 

 

 
16/07/24 

 

 
25/09/24 

 
09/10/24 

 
 

III 
Anno 

 
 

II sem. 
 
 
 

Infermieristica in 

Area Critica 

 
13/02/24 

 
04/03/24 

 
28/06/24 

 
18/0724 

 
12/09/24 

 
09/10/24 

Metodologia di 

Assistenza 

all’Anziano e sul 

Territorio 

 
 

28/02/24 

 
 

18/03/24 

 
 

12/07/24 

 
 

26/07/24 

 
 

20/09/24 

 
 

17/10/24 

Metodologia della 

Ricerca 

Infermieristica 

 
12.02.24 

 
06/03/24 

 
03/07/24 

 
    29/07/24 

 
 

26/09/24 

 
 

12/10/24 

Tirocinio 3.2  
21/02/24 

 
07/03/2024 

 
da definire 

 
Da definire 

 
01/10/24 

 
11/10/24 

Tutte le date possono subire modifiche per il sopraggiungere di imprevisti. 

Eventuali cambiamenti verranno comunicati agli studenti, entro i 5 giorni prima dell’esame. 

 

  



 


