



## UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI "FEDERICO II"

## CORSO DI LAUREA IN INFERMIERIERISTICA Coordinatore Corso di Laurea: Prof. Dario Leosco Sede IRCSS- FONDAZIONE PASCALE

Direttore Attività Professionalizzanti: D.ssa Francesca Gallucci

## A.A.2023-2024

	Corso integrato	Sessione		Sessione		Sessione	
		Febbra	io/Marzo	Luglio		Settembre/Ottobre	
		I Appello	II Appello	I Appello	II Appello	I Appello I	I Appello
	Scienze	04/03/24	14/03/24	03/07/24	26/07/2024	23/09/24	12/10/24
	Propedeutiche e	04/03/24	14/03/24	03/07/24	20/01/2024	23/09/24	12/10/24
	Biomediche						
l anno	Fondamenti Biomolecolari della	26/02/24	20/03/24	19/06//24	16/07/2024	16/09/24	04/10/24
1 dillio	Vita						
	V Ita						
I sem.	Fondamenti	22/02/24	22/03/24	27/06/24	18/07/2024	30/09/2024	16/10/2024
	Morfologici della Vita						
	<u> </u>						
	Laboratorio	16/02/24	08/03/24	26/06/24	22/07/24	06/09/24	18/10/24
	Professionalizzante 1						
	Tirocinio 1° sem	16/02/24	08/03/24	26/06/24	22/07/24	06/09/24	18/10/24
	Corso Integrato di						
	Fisiopatologia	20/02/24	07/03/24	21.06.24	12/07/24	30/09/24	17/10/24
I anno	Scienze Umane ed		/ /				
	Infermieristiche	09/02/24	15/03/24	04/07/24	18/07/24	07/10/24	23/10/24
II sem.	Laboratorio					11/09/24	30/10/24
	Professionalizzante 2	11/03/24	29/03/24	28/06/24	23/07/24		
	Tirocinio 2° sem	4.4.100.10.4	00/00/04	28/06/24		11/09/24	30/10/24
		11/03/24	29/03/24		23/07/24		
	Anatomia Patologica,	01/03/24	27/03/24	20/06/24	15/07/24	26/09/24	10/10/24
ll anna	Microbiologia e	01/03/24	21/03/24	20/00/24	15/07/24	20/09/24	10/10/24
anno	propedeutica clinica						
	Metodologia Specialistica ed						
I sem.	Infermieristica I	11/03/24	25/03/24	17/06/24	09/07/24	01/10/24	23/10/24
	Laboratorio						
	Professionalizzante	06/02/24	20/02/24	18/06/24	17/07/24	03/10//24	24/10/24
	2° anno						
	Tirocinio 2.1					03/10/24	24/10/24
		06/02/24	20/02/24	18/06/24	13/07/24		

II	Metodologia Specialistica ed Infermieristica II	20/02/24	25/03/24	10/07/24	24/07/24	02/10/24	16/10/24
anno	Medicina Materno Infantile ed infermieristica	13/02/24	13/03/24	11/07/24	25/07/24	09/10/24	24/10/24
II sem.	Metodologia di intervento nelle patologie neuropsichiatriche	19/02/24	11/03/24	08/07/24	22/07/24	04/10/24	25/10/24
	Tirocinio 2.2	14/02/24	29/03/24	04/07/24	26/07/24	13/09/24	28/10/24
I anno II anno	Lingua inglese	27/02/2024	18/03/2024	19/06/24	12/07/24	02/10/24	23/10/24

		Sessione Febbraio/Marzo		Sessione Luglio		Sessione Settembre/Ottobre	
	Corso integrato	I Appello II Appello		I Appello II Appello		I Appello II Appello	
III Anno	Diritto, Deontologia e Management Sanitario	23/02/24	21/03/24	21/06/24	08/07/24	23/09/24	24/10/24
	Metodologia Specialistica ed Infermieristica III	09/02/24	01/03/24	14/06/24	01/07/24	13/09/24	30/09/24
I sem.	Scienze Medico- Chirurgiche, Farmacologiche ed Infermieristiche	27/02/24	15/03/24	27/06/24	18/07/24	11/09/24	25/09/24
	Tirocinio 3.1	19/02/24	05/03/24	02/07/24	16/07/24	25/09/24	09/10/24
	Infermieristica in Area Critica	13/02/24	04/03/24	28/06/24	18/0724	12/09/24	09/10/24
III Anno II sem.	Metodologia di Assistenza all'Anziano e sul Territorio	28/02/24	18/03/24	12/07/24	26/07/24	20/09/24	17/10/24
	Metodologia della Ricerca Infermieristica	12.02.24	06/03/24	03/07/24	29/07/24	26/09/24	12/10/24
	Tirocinio 3.2	21/02/24	07/03/2024	da definire	Da definire	01/10/24	11/10/24

Tutte le date possono subire modifiche per il sopraggiungere di imprevisti.

Eventuali cambiamenti verranno comunicati agli studenti, entro i 5 giorni prima dell'esame.